
 

Expediente n.º: 6706/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 12 de septiembre de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 5 DE     SEPTIEMBRE DE     2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 2531.17.17 – G-2255/2017.- D.ª ISABEL MONTALBÁN GARCÍA.  

LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UNA VIVIENDA UNIFAMILIAR 
AISLADA, GARAJE Y PISCINA EN PARCELA M 7-9 Y M 7-11 DE ‘LA FLORIDA’ DE ÁGUILAS.

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA TENENCIA DE ALCALDÍA DELEGADA 

DEL  ÁREA  SOCIAL  DE  CONCESIÓN  DE  AYUDA  DE  LIBROS  O  MATERIAL  DIDÁCTICO 
COMPLEMENTARIA PARA ALUMNOS Y ALUMNAS DE 2.º CICLO DE INFANTIL DEL MUNICIPIO 
DE ÁGUILAS, CURSO 2017-2018.

5.2. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  PRESENTADA  POR  LA  CONCEJALÍA  DE  DEPORTES  Y 
JUVENTUD SOBRE LA APROBACIÓN DEL PROGRAMA DENOMINADO ‘OCTUBRE JOVEN’ Y LA 
CORRESPONDIENTE APORTACIÓN ECONÓMICA.

5.3. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  PRESENTADA  POR  LA  CONCEJALÍA  DE  TURISMO, 
DESARROLLO LOCAL Y  FORMACIÓN DE SOLICITUD AL  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y 
FORMACIÓN  DE  SUBVENCIÓN  PARA  LA  REALIZACIÓN  DEL  PROGRAMA  MIXTO 
EMPLEO-FORMACIÓN  DENOMINADO  ‘CINTURÓN  VERDE  EN  ENTORNO  DE  LA 
CIRCUNVALACIÓN DE ÁGUILAS Y OTROS, FASE II’.

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 

ROGER JEAN LUIS DOMÍNGUEZ. 
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D. KANE NIASSE CHEIKH AHMED.
6.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL RECIBO DEL AGUA DE D.ª  

ANA MANUELA MORENO JIMÉNEZ.
6.4. SOLICITUD DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO DE  DEUDA  EN EL  RECIBO DEL  AGUA  DE 

D.ª GERTRUDIS MARTÍNEZ RÓDENAS.  
6.5. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª MARÍA JESÚS ACOSTA NOGUERA. 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.6. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
AGUSTÍN ROJO GARCÍA. 

6.7. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS  DE  FARMACIA  Y  PAGO  DE  DEUDA  EN  EL  SUMINISTRO  DE  LUZ  DE  D.ª  ROCÍO 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ. 

6.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª ANA 
ISABEL GÓMEZ SÁNCHEZ. 

6.9. SOLICITUD DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  PAGO DE  DEUDA  EN EL  RECIBO DE  LUZ  DE  D.  
FRANCISCO HERNÁNDEZ MILLÁN.

6.10. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARÍA PILAR HERNÁNDEZ MENA. 

6.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y 
LUZ DE D.ª MARÍA EUGENIA PÉREZ PÉREZ. 

6.12. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
HELENA ROVIRA MORENO. 

6.13. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE D.ª  MARÍA DE LOS ÁNGELES SÁNCHEZ-FORTÚN 
TERRONES. 

6.14. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MÓNICA CLAROS MERCADO. 

6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE FARMACIA Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ANA MARÍA GAMERO DE HARO. 

6.16. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª SILVIA ARROYO CHOQUE. 

6.17. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
ANTONIO AGUILAR JEREZ.  

6.18. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
ISABEL GARCÍA TORRENTE. 

6.19. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
ÁNGEL FORONDA ÁLVAREZ. 

6.20. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. JUAN 
VERA ASENSIO. 

6.21. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. GINÉS 
PAREDES MORATA. 

7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que por el Secretario General se lleven a cabo los trámites legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno 
Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-09-11T14:30:54+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-09-11T14:34:38+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




